
Протокол № 01-07/156
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку, предметом которого является компьютерное оборудование, антивирусное ПО

«25» октября 2022 г. г. Тирасполь
10 часов 00 минут ул. Свердлова, 57, каб. 415

1. Наименование предмета аукциона: Компьютерное оборудование, антивирусное ПО.
2. Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 

размещены 5 октября 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги 
в форме аукциона назначены на 10:00 часов 25 октября 2022 года.

3. Заказчик: Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, ул. Манойлова, 68.

4. Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, выдан 
8 октября 2021 года).
Секретарь: Постоюк Юлия Игоревна.

5. Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот № 1-307 587,00 руб. ПМР.
Лот № 2-103 950,00 руб. ПМР.
Лот № 3-160 125,00 руб. ПМР.
Лот № 4-247 570,00 руб. ПМР.
Лот № 5-894 800,00 руб. ПМР.
Лот № 6-590 400,00 руб. ПМР.

Лот № 8-48 385,00 руб. ПМР. 
Лот № 9-20 060,00 руб. ПМР. 
Лот № 10-396 140,00 руб. ПМР. 
Лот № 11-15 290,00 руб. ПМР. 
Лот № 12-381 330,00 руб. ПМР. 
Лот № 13-79 700,00 руб. ПМР.

Лот № 7-12 375,00 руб. ПМР.
6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 

закупке компьютерного оборудования, антивирусного ПО для обеспечения нужд МВД 
ПМР от 17 октября 2022 года № 16.1 ко второму этапу аукциона допущены следующие 
участники:

Лот № 1 Антивирусное ПО Kaspersky Endpoint Security for Business-Select, Base, 
1Y+Kaspersky Endpoint Detection and Response Optimum Add-on, 1Y. Предоплата: 25%. Срок
поставки: 10 раб. дней (700 лицензий)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ЗАО

«Тираэт»
г. Тирасполь, 

ул. Луначарского, д.11 307 300,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 307 300,00

Лот № 2 Источник бесперебойного питания мощностью 11000ВА класса On-line с 
двойным преобразованием. Входные характеристики: Номинальное напряжение
200/208/220/230/240/250V, Диапазон входного напряжение без перехода на батареи 176-276В 
без снижения мощности, Ток короткого замыкания 150А; Выходные характеристики: 
Поминальное напряжение 200/208/220/230/240/250V+/-1%, искажение выходного напряжения 
<2%, Допустимая перегрузка 102-110 %: 120с, 125-150%: 10с,>150%: 500мс. Gigabit Network 
Card SNMP с сертификатом безопасности IEC 62443-4-2 и UL 2900-2-1. Предоплата: 25%. 
Срок поставки: 50 раб. дней. Срок гарантии: 12 мес. (1 шт.)______________________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР



-  2 -

1 ЗАО
«Тираэт»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д. 11 103 900,00

2
ООО

«Хайтек»
г. Тирасполь, 

ул. Советская, д. 121 103 900,00

Лот № 3 Источник бесперебойного питания мощностью 5000 ВА класса On-line с 
двойным преобразованием. Входные характеристики: Номинальное напряжение
200/208/220/230/240, Диапазон входного напряжение без перехода на батареи 176-276В без 
снижения мощности, Ток короткого замыкания 90А; Выходные характеристики: Номинальное 
напряжение 200/208/220/230/240V+/-2%, искажение выходного напряжения <3%, Допустимая 
перегрузка 102-110 %: 120с, 125-150%: 10с, >150%: 500мс. Gigabit Network Card SNMP с 
сертификатом безопасности IEC 62443-4-2 и UL 2900-2-1. Предоплата: 25%. Срок поставки: 
50 раб. дней. Срок гарантии: 12 мес. (3 шт.)____________________________________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ЗАО
«Тираэт»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д.11 160 110,00

2
ООО

«Хайтек»
г. Тирасполь, 

ул. Советская, д. 121 160 110,00

Лот № 4 Узловой маршрутизатор CCR1072-1G-8S+(8 портов SFP+, 1 порт Ethernet 
1000 Мб/с, 1 порт USB, процессор 72 ядра, 1.0 ГГц, объем оперативной памяти 16384 Mb, 
объем флэш-памяти 128 Mb, слот для Smart Card, слот microSD, two redundant hot plug PSU).
Предоплата: 25% Срок поставки: 60 раб. дней. Срок гарантии: 12 мес. (4 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ЗАО

«Тираэт»
г. Тирасполь, 

ул. Луначарского, д.11 247 560,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 247 560,00

Лот № 5 Моноблок 24" FHD, IPS 250nits/12th Gen Intel CPU не менее 5 ядер, не менее 
6 потоков, макс. частота не менее 4,4Ghz, КЭШ не менее 8Mb/Intel UHD Graphics 12th 
Gen/8GB DDR4-3200/256GB_SSD_M.2_2280_G4_TLC_Opal/Модуль безопасности Firmware 
Trusted Platform Module (TPM) 2.0/Internal Speakers 2 x 3W/втягивающаяся Web CAM 5M IR, 
Dual mic/WiFi Wireless-AC 9560 (2x2)/Bluetooth 5.0/HDMI Out Port/Gigabit Ethernet/2 x USB 
3.2 Gen 2+2 x USB 2.0/Headphone+mic combo/Keyboard Black Russian+mouse. Предоплата: 
100%. Срок поставки: 90 раб. дней. Срок гарантии: 36 мес. (80 шт.)________________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ЗАО
«Тираэт»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д.11 894 400,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 894 400,00



-  3 -

Лот № 6 Моноблок 27" FHD, IPS 250nits/12th Gen Intel CPU не менее 10 ядер, не менее 
12 потоков, макс. частота не менее 4,4Ghz, КЭШ не менее 12Mb/Intel UHD Graphics 12th 
Gen/8GB DDR4-3200/256GB_SSD_M.2_2280_G4_TLC_Opal/Модуль безопасности Firmware 
Trusted Platform Module (TPM) 2.0/Internal Speakers 2 x 3W/втягивающаяся Web CAM 5M IR, 
Dual mic/WiFi Wireless-AC 9560 (2x2)/Bluetooth 5.0/HDMI Out Port/Gigabit Ethernet/2 x USB
3.2 Gen 2+2 x USB 2.0/Headphone+mic combo/Keyboard Black Russian+mouse/.Предоплата:
100%. Срок поставки: 90 раб. дней. Срок гарантии: 36 мес. (40 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ЗАО
«Тираэт»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д.11 590 000,00

2
ООО

«Хайтек»
г. Тирасполь, 

ул. Советская, д. 121 590 000,00

Лот № 7 Сетевой фильтр 1.8, 5 евророзеток, максимально допустимая нагрузка 2200 Вт. 
Предоплата: 0%. Срок поставки: 5 раб. дней. Срок гарантии: 6 мес. (150 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ЗАО
«Тираэт»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д.11 12 300,00

2
ООО

«Хайтек»
г. Тирасполь, 

ул. Советская, д. 121 12 300,00

Лот № 8 Ноутбук: CPU AMD 3020e (частота до 2.60 ГГц)/8СЬ DDR4*SSD 256Gb PCIe 
M ^/Модуль безопасности dTPM 2.0/Wi-Fi 802.11ac 2x2+Bluetooth 5.0/HDMI/USB 2.0/USB 
3.0 x2/Разъем для наушников 3.5 мм/вебкамера+микрофон/Кардридер 4-в-1/Keyboard 
Russian/дисплей 15.6" FullHD. Предоплата: 0% Срок поставки: 5 раб. дней. Срок гарантии: 
12 мес. (5 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ЗАО

«Тираэт»
г. Тирасполь, 

ул. Луначарского, д.11 48 250,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 48 375,00

Лот № 9 Планшет: CPU не менее 8 ядер/ОЗУ 4Gb/Встроенная память 64GB/поддержка 
MicroSD до 256GB/Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac, Bluetooth 5.0/Камеры 8 Mpx/5 Mpx/GPS/USB 
2.0 Type-C/дисплей 10,3" FullHD/Батарея не менее 5000MAH. Предоплата: 0%. Срок поставки: 
5 раб. дней. Срок гарантии: 10 мес. (5 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР



-  4 -

1 ЗАО
«Тираэт»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д.11 20 000,00

2
ООО

«Хайтек»
г. Тирасполь, 

ул. Советская, д. 121 20 000,00

Лот № 10 МФУ монохромный, бумага А4 60-163 г/м2, лазерная печать, скорость 
38 стр./мин; ресурс стартового картриджа 3100стр, расширенного 10000стр; цветной 
сенсорный ЖК-экран с диагональю 12,7 см; объем памяти 1Gb; типы подключения: USB
2.0 Hi-Speed, 10BASE-T/100BASE-TX/1000Base-T, беспроводная связь 802.11b/g/n, 
беспроводное прямое подключение; время выхода первой распечатки 5,5 секунд или меньше; 
Емкость автоподатчика-50л, Емкость кассетного лотка-250л, Емкость многоцелевого лотка- 
100л, Месячный рабочий цикл 80000 стр./мес., разрешение печати-1200x1200 dpi, 
расширенные возможности печати: печать с USB-накопителя (JPEG/TIFF/PDF). Предоплата: 
25%. Срок поставки: 60 раб. дней. Срок гарантии: 36 мес. (40 шт.)_________________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ЗАО

«Тираэт»
г. Тирасполь, 

ул. Луначарского, д.11 396 000,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 396 000,00

Лот № 11 Картридж расширенный к МФУ на 10.000 страниц. Предоплата: 25%. Срок
поставки: 60 раб. дней. (20 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ЗАО
«Тираэт»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д.11 15 200,00

2
ООО

«Хайтек»
г. Тирасполь, 

ул. Советская, д. 121 15 280,00

Лот № 12 Сканер настольный (протяжный), сканирование со скоростью 45 стр/мин 
(одностороннее); 90 стр/мин (двустороннее); автоподатчик документов на 60 листов, 
оптическое сканирование с разрешением до 600x600dpi; автоматическая интеллектуальная 
обработка: оптическое распознавание текста, штрихкодов и 2D-кодов; интерфейс: USB; 
Ethernet; Wi-Fi; 4,3-дюймовый цветной сенсорный ЖК-экран; плотность бумаги: 20
209 г/кв.м. Предоплата: 25%. Срок поставки: 60 раб. дней. Срок гарантии: 36 мес. (30 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ЗАО
«Тираэт»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д.11 381 000,00

2
ООО

«Хайтек»
г. Тирасполь, 

ул. Советская, д. 121 381 300,00



-  5 -

Лот № 13 Сканер планшетный USB, CIS, 4800x4800 dpi; скорость сканирования 
7,5 стр./мин; цветность 48 бит, 5 кнопок сканирования. Предоплата: 25%. Срок поставки: 
60 раб. дней. Срок гарантии: 36 мес. (40 шт.)___________________________________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ЗАО

«Тираэт»
г. Тирасполь, 

ул. Луначарского, д.11 79 600,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 79 600,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта на закупку, предметом которого 
является компьютерное оборудование, антивирусное ПО для обеспечения нужд Министерства 
внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»).

Аукционист объявлял лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника 
открытого аукциона.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 1 Антивирусное ПО Kaspersky Endpoint Security for Business-Select, Base, 
lY+Kaspersky Endpoint Detection and Response Optimum Add-on, 1Y. Предоплата:25%. Срок 
поставки: 10 раб. дней (700 лицензий)______________________________

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц е н а
(р у б .)

Ш а г
а у к ц и о н а ,

(р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
(с у м м а , р у б .)

1 2

3 0 7  3 0 0 ,0 0 1 5 3 7 ,9 4
1 3 0 5  7 6 2 ,0 7
2 3 0 4  2 2 4 ,1 3

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 304 224,13 (триста четыре тысячи двести двадцать четыре, 13) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 305 762,07 (триста пять тысяч семьсот шестьдесят два, 07) руб. ПМР.



-  6 -

Лот № 2 Источник бесперебойного питания мощностью 11000ВА класса On-line с 
двойным преобразованием. Входные характеристики: Номинальное напряжение
200/208/220/230/240/250V, Диапазон входного напряжение без перехода на батареи 176-276В 
без снижения мощности, Ток короткого замыкания 150А; Выходные характеристики: 
Поминальное напряжение 200/208/220/230/240/250V+/-1%, искажение выходного напряжения 
<2%, Допустимая перегрузка 102-110 %: 120с, 125-150%: 10с,>150%: 500мс. Gigabit Network 
Card SNMP с сертификатом безопасности IEC 62443-4-2 и UL 2900-2-1. Предоплата: 25%. 
Срок поставки: 50 раб. дней. Срок гарантии: 12 мес. (1 шт.)___________

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц е н а
(р у б .)

Ш а г
а у к ц и о н а ,

(р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
(с у м м а , р у б .)

1 2

103 9 0 0 ,0 0 5 1 9 ,7 5
1 103 3 8 0 ,2 5
2 102 8 6 0 ,5 0
3 102 3 4 0 ,7 5

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 102 340,75 (сто две тысячи триста сорок, 75) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 102 860,50 (сто две тысячи восемьсот шестьдесят, 50) руб. ПМР.

Лот № 3 Источник бесперебойного питания мощностью 5000 ВА класса On-line с 
двойным преобразованием. Входные характеристики: Номинальное напряжение
200/208/220/230/240, Диапазон входного напряжение без перехода на батареи 176-276В без 
снижения мощности, Ток короткого замыкания 90А; Выходные характеристики: Номинальное 
напряжение 200/208/220/230/240V+/-2%, искажение выходного напряжения <3%, Допустимая 
перегрузка 102-110 %: 120с, 125-150%: 10с, >150%: 500мс. Gigabit Network Card SNMP с 
сертификатом безопасности IEC 62443-4-2 и UL 2900-2-1. Предоплата: 25%. Срок поставки: 
50 раб. дней. Срок гарантии: 12 мес. (3 шт.)_________________________

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц е н а
(р у б .)

Ш а г
а у к ц и о н а ,

(р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
(с у м м а , р у б .)

1 2

160 1 10 ,00 8 0 0 ,6 3
1 159 3 0 9 ,3 8

2 158 5 0 8 ,7 5
3 157 7 0 8 ,1 3

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 157 708,13 (сто пятьдесят семь тысяч семьсот восемь, 13) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 158 508,75 (сто пятьдесят восемь тысяч пятьсот восемь, 75) руб. ПМР.

Лот № 4 Узловой маршрутизатор CCR1072-1G-8S+(8 портов SFP+, 1 порт Ethernet 
1000 Мб/с, 1 порт USB, процессор 72 ядра, 1.0 ГГц, объем оперативной памяти 16384 Mb, 
объем флэш-памяти 128 Mb, слот для Smart Card, слот microSD, two redundant hot plug PSU). 
Предоплата: 25% Срок поставки: 60 раб. дней. Срок гарантии: 12 мес. (4 шт.)

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц е н а
(р у б .)

Ш а г
а у к ц и о н а ,

(р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
(с у м м а , р у б .)

1 2

2 4 7  5 6 0 ,0 0 1 2 3 7 ,8 5
1 2 4 6  3 2 2 ,1 5



-  7 -

2 2 4 5  0 8 4 ,3 0

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 245 084,30 (двести сорок пять тысяч восемьдесят четыре, 30) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 246 322,15 (двести сорок шесть тысяч триста двадцать два, 15) руб. ПМР.

Лот № 5 Моноблок 24" FHD, IPS 250nits/12th Gen Intel CPU не менее 5 ядер, не менее 
6 потоков, макс. частота не менее 4,4Ghz, КЭШ не менее 8Mb/Intel UHD Graphics 12th 
Gen/8GB DDR4-3200/256GB_SSD_M.2_2280_G4_TLC_Opal/Модуль безопасности Firmware 
Trusted Platform Module (TPM) 2.0/Internal Speakers 2 x 3W/втягивающаяся Web CAM 5M IR, 
Dual mic/WiFi Wireless-AC 9560 (2x2)/Bluetooth 5.0/HDMI Out Port/Gigabit Ethernet/2 x USB
3.2 Gen 2+2 x USB 2.0/Headphone+mic combo/Keyboard Black Russian+mouse. Предоплата: 
100%. Срок поставки: 90 раб. дней. Срок гарантии: 36 мес. (80 шт.)_____

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц е н а
(р у б .)

Ш а г
а у к ц и о н а ,

(р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
(с у м м а , р у б .)

1 2

8 9 4  4 0 0 ,0 0 4 4 7 4 ,0 0
1 8 8 9  9 2 6 ,0 0
2 8 8 5  4 5 2 ,0 0

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1 , победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 885 452,00 (восемьсот восемьдесят пять тысяч четыреста пятьдесят 
два, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 889 926,00 (восемьсот восемьдесят девять тысяч девятьсот двадцать шесть, 00) руб. 
ПМР.

Лот № 6 Моноблок 27" FHD, IPS 250nits/12th Gen Intel CPU не менее 10 ядер, не менее 
12 потоков, макс. частота не менее 4,4Ghz, КЭШ не менее 12Mb/Intel UHD Graphics 12th 
Gen/8GB DDR4-3200/256GB_SSD_M.2_2280_G4_TLC_Opal/Модуль безопасности Firmware 
Trusted Platform Module (TPM) 2.0/Internal Speakers 2 x 3W/втягивающаяся Web CAM 5M IR, 
Dual mic/WiFi Wireless-AC 9560 (2x2)/Bluetooth 5.0/HDMI Out Port/Gigabit Ethernet/2 x USB
3.2 Gen 2+2 x USB 2.0/Headphone+mic combo/Keyboard Black Russian+mouse/.Предоплата: 
100%. Срок поставки: 90 раб. дней. Срок гарантии: 36 мес. (40 шт.)

В ходе аукциона по выставленному лоту участники не заявили согласие на заключение 
контракта по объявленной аукционистом цене контракта, в связи с чем в соответствии с 
подпунктом е) пункта 6 статьи 40 закона Приднестровской Молдавской Республики 
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в текущей редакции, аукционист 
определил наименование победителя аукциона на основании протокола рассмотрения заявок 
на участие в открытом аукционе.

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1 , победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 590 000,00 (пятьсот девяносто тысяч, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 590 000,00 (пятьсот девяносто тысяч, 00) руб. ПМР.

Лот № 7 Сетевой фильтр 1.8, 5 евророзеток, максимально допустимая нагрузка 2200 Вт. 
Предоплата: 0%. Срок поставки: 5 раб. дней. Срок гарантии: 6 мес. (150 шт.)



-  8 -

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц е н а
(р у б .)

Ш а г
а у к ц и о н а ,

(р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
(с у м м а , р у б .)

1 2

12 3 0 0 ,0 0 6 1 ,8 8
1 12 2 3 8 ,1 3
2 12 176 ,25
3 12 1 1 4 ,3 8

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 12 114,38 (двенадцать тысяч сто четырнадцать, 38) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 12 176,25 (двенадцать тысяч сто семьдесят шесть, 25) руб. ПМР.

Лот № 8 Ноутбук: CPU AMD 3020e (частота до 2.60 ГГц)/8СЬ DDR4*SSD 256Gb PCIe 
M ^/Модуль безопасности dTPM 2.0/Wi-Fi 802.11ac 2x2+Bluetooth 5.0/HDMI/USB 2.0/USB
3.0 x2/Разъем для наушников 3.5 мм/вебкамера+микрофон/Кардридер 4-в-1/Keyboard 
Russian/дисплей 15.6" FullHD. Предоплата: 0% Срок поставки: 5 раб. дней. Срок гарантии: 
12 мес. (5 шт.)__________________________________________________

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц е н а
(р у б .)

Ш а г
а у к ц и о н а ,

(р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
(с у м м а , р у б .)

1 2

4 8  2 5 0 ,0 0 2 4 1 ,9 3
1 4 8  0 0 8 ,0 8

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 48 008,08 (сорок восемь тысяч восемь, 08) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 48 250,00 (сорок восемь тысяч двести пятьдесят, 00) руб. ПМР.

Лот № 9 Планшет: CPU не менее 8 ядер/ОЗУ 4Gb/Встроенная память 64GB/поддержка 
MicroSD до 256GB/Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac, Bluetooth 5.0/Камеры 8 Mpx/5 Mpx/GPS/USB
2.0 Type-C/дисплей 10,3" FullHD/Батарея не менее 5000MAH. Предоплата: 0%. Срок поставки: 
5 раб. дней. Срок гарантии: 10 мес. (5 шт.)__________________________

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц е н а
(р у б .)

Ш а г
а у к ц и о н а ,

(р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
(с у м м а , р у б .)

1 2

2 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,3 0
1 19 8 9 9 ,7 0

2 19 7 9 9 ,4 0
3 19 6 9 9 ,1 0

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 19 699,10 (девятнадцать тысяч шестьсот девяносто девять, 10) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 19 799,40 (девятнадцать тысяч семьсот девяносто девять, 40) руб. ПМР.

Лот № 10 МФУ монохромный, бумага А4 60-163 г/м2, лазерная печать, скорость 
38 стр./мин; ресурс стартового картриджа 3100стр, расширенного 10000стр; цветной 
сенсорный ЖК-экран с диагональю 12,7 см; объем памяти 1Gb; типы подключения: USB
2.0 Hi-Speed, 10BASE-T/100BASE-TX/1000Base-T, беспроводная связь 802.11b/g/n,



-  9 -

беспроводное прямое подключение; время выхода первой распечатки 5,5 секунд или меньше; 
Емкость автоподатчика-50л, Емкость кассетного лотка-250л, Емкость многоцелевого лотка- 
100л, Месячный рабочий цикл 80000 стр./мес., разрешение печати-1200х1200 dpi, 
расширенные возможности печати: печать с USB-накопителя (JPEG/TIFF/PDF). Предоплата: 
25%. Срок поставки: 60 раб. дней. Срок гарантии: 36 мес. (40 шт.)______

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц е н а
(р у б .)

Ш а г
а у к ц и о н а ,

(р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
(с у м м а , р у б .)

1 2

3 9 6  0 0 0 ,0 0 1 9 8 0 ,7 0
1 3 9 4  0 1 9 ,3 0

2 3 9 2  0 3 8 ,6 0

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 392 038,60 (триста девяносто две тысячи тридцать восемь, 60) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 394 019,30 (триста девяносто четыре тысячи девятнадцать, 30) руб. ПМР.

Лот № 11 Картридж расширенный к МФУ на 10.000 страниц. Предоплата: 25%. Срок 
поставки: 60 раб. дней. (20 шт.)___________________________________

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц е н а
(р у б .)

Ш а г
а у к ц и о н а ,

(р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
(с у м м а , р у б .)

1 2

15 2 0 0 ,0 0 7 6 ,4 5
1 15 1 2 3 ,55
2 15 0 4 7 ,1 0

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1 , победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 15 047,10 (пятнадцать тысяч сорок семь, 10) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 15 123,55 (пятнадцать тысяч сто двадцать три, 55) руб. ПМР.

Лот № 12 Сканер настольный (протяжный), сканирование со скоростью 45 стр/мин 
(одностороннее); 90 стр/мин (двустороннее); автоподатчик документов на 60 листов, 
оптическое сканирование с разрешением до 600x600dpi; автоматическая интеллектуальная 
обработка: оптическое распознавание текста, штрихкодов и 2D-кодов; интерфейс: USB; 
Ethernet; Wi-Fi; 4,3-дюймовый цветной сенсорный ЖК-экран; плотность бумаги: 20
209 г/кв.м. Предоплата: 25%. Срок поставки: 60 раб. дней. Срок гарантии: 36 мес. (30 шт.)

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц е н а
(р у б .)

Ш а г
а у к ц и о н а ,

(р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
(с у м м а , р у б .)

1 2

381 0 0 0 ,0 0 1 9 0 6 ,6 5
1 3 7 9  0 9 3 ,3 5

2 3 7 7  1 8 6 ,70

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1 , победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 377 186,70 (триста семьдесят семь тысяч сто восемьдесят шесть, 70) руб. 
ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 379 093,35 (триста семьдесят девять тысяч девяносто три, 35) руб. ПМР.



-  10 -

Лот № 13 Сканер планшетный USB, CIS, 4800x4800 dpi; скорость сканирования 
7,5 стр./мин; цветность 48 бит, 5 кнопок сканирования. Предоплата: 25%. Срок поставки: 
60 раб, дней. Срок гарантии: 36 мес. (40 шт.)________________________

№
ш а г а

М и н и м а л ь н а я
ц ен а

( р у б . )

Ш а г
а у к ц и о н а ,

( р у б . )

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  
( с у м м а ,  ру б .)

1 2

7 9  6 0 0 ,0 0 3 9 8 ,5 0

1 7 9  2 0 1 ,5 0

2 7 8  8 0 3 ,0 0

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 78 803,00 (семьдесят восемь тысяч восемьсот три, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 79 201,50 (семьдесят девять тысяч двести один, 50) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола открытого 
аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству внутренних дел 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист г # 2 1 - / Грибиненко И.С.

Настоящий Протокол" составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«25» октября 2022 года


